平昌县教育科技和体育局
平昌县教育科技和体育局
关于举行数字教育专题培训的通知
各中小学，学区教育督导站，相关股室、直属单位：
为深入贯彻党的二十大精神，认真落实国家教育数字化战 略行动决策部署，全面提升教师数字素养和教学能力，扎实推 进国家智慧教育平台推广应用，积极探索新课标背景下信息科 技学科教学的路径和方式，根据教科体局2024年工作安排，经
研究，决定举行数字教育专题培训，现将有关事宜通知如下
一、时间及地点
(一)培训时间：2024年4月11日—4月12日。
(二)培训地点：四川省平昌中学、平昌县信义小学。
二、培训内容
(一)区域推进教育数字化转型的途径、策略。
(二)国家中小学智慧教育平台推广应用。
(三)信息科技课程课堂教学研讨。
三、参培人员
(一)学校：各公民办中小学、示范幼儿园书记、校(园) 长，分管教育信息化工作副校长，教导主任、教科室主任和信
息中心主任，各名师工作室领衔人。
(二)局机关及直属单位：局领导班子成员，机关各股室 人员(需安排人员值班),教育直属单位班子成员及电教馆、
教研室全体人员。
(三)学区教育督导站：站长，分管教学副站长。
学校教导主任、教科室主任和信息中心主任，电教及教研 人员全程参加培训，各名师工作室领衔人参加4月11日全天培训，
其余同志只参加4月11日上午培训。
四、日程安排
	日期
	时间
	内容
	地点

	4月11日
	8:30-9:00
	开班：
平昌县委教育工委书记，县教科体局党组书记、局
长苟兴旺讲话
	平昌
中学
学术
报告
厅

	9:00-12:00
	专家引领：教师数字素养能力提升的路径与策略

	14:00-16:00
	专题讲座：

1.聚焦AI极简技术，助力教师数字化应用
2.国家智慧教育平台区域推广应用策略
	平昌 县信 义小 学会
议室

	16:00-17:30
	专题交流：

1.国家智慧教育平台学校应用典型案例
2.智慧教育赋新能 平台学习促成长

	4月12日
	8:30-9:30
	课例展示及点评：初中信息科技课例展示

	9:30-11:30
	专家引领：基于学科核心素养培养的信息科技教学
探讨

五、其它事项
( 一)本次培训全程视频直播(直播地址届时发布),培
训期间各校组织无课的老师在本校会议室集中参加培训。
(二)各校(股室、单位)要作好工作安排，确保正常的
教育教学和工作秩序，做到工学两不误。
(三)参培人员要认真参加培训，培训期间将随机抽取参
培人员现场答问，以保证培训效果。
(四)本次培训活动实行电子签到，各参会人员每天上、
下午提前20分钟现场扫码签到进入会场。
(五)参会人员差旅费回所在学校按规定报销。
[image: image1.png]

平昌县教育科技和体育局
2024年4月8日